
CERVARESE SANTA CROCE 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cervarese Santa Croce.  Responsabile Procedimento: GIACOMINI 
FLAVIA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

COMUNE DI CERVARESE S. CROCE 
( Provincia di Padova ) 

 
 

Copia 
 
 

DETERMINAZIONE N.R.G. 432  
del 28/11/2023 

 
AREA AFFARI GENERALI 

 
Ufficio: ASS.SOCIALE 
Numero di Settore: 174 
 
Oggetto: LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO ECONOMICO STRAORDINARIO AL 
COD.ID.4130 
 

VISTA la richiesta di contributo economico presentata dalla sig.ra cod.id.4130, in data 07/09/2023 
(ns. prot. n. 11048 del 07/09/2023); 

PRESO ATTO dello stato di disagio economico in cui versa il nucleo familiare cod.id.4130, come 
peraltro relazionato dall’Assistente Sociale, e ritenuto condividerne il contenuto; 

VISTA la L. 328/2000 quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi e servizi 
sociali; 

VISTO il regolamento di assistenza economica approvato con Deliberazioni di Consiglio comunale 
n. 40 del 28.11.2011, n.17 del 29.4.2013 e n.31 del 31.7.2014; 

RITENUTO pertanto di intervenire, come da richiesta dell’interessato, con l’erogazione di un 
contributo economico straordinario di €.488,00, così suddiviso: 

- €.188,00 per l’acquisto di n.40 pasti mensa per n.1 figlio utilizzatore del servizio 
- €.300,00 a copertura totale delle spese sostenute per il supporto psicologico della figlia 

minore; 
-  

VISTO il Bilancio di Previsione 2023/2025 approvato con deliberazione consiliare n. 41 del 
22.12.2022; 

VISTO il P.E.G. per l’anno 2023 approvato con deliberazioni di G.C. n. 1 del 09.01.2023 – parte 
finanziaria; 

VISTO il decreto del Sindaco n. 3 del 29.05.2023, “Nomina dei Responsabili di Area con 
affidamento incarico di Elevata Qualificazione (ex Posizione Organizzativa) del Comune di 
Cervarese Santa Croce” che assegna allo stesso il potere di assumere atti di gestione; 

RICHIESTI il parere contabile e l'attestazione della copertura finanziaria di cui agli artt. 147 bis c. 1 
e 183 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 26; 

VISTO il vigente Regolamento comunale di contabilità; 



CERVARESE SANTA CROCE 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cervarese Santa Croce.  Responsabile Procedimento: GIACOMINI 
FLAVIA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

DETERMINA 
 

1. la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e ne 
costituisce motivazione ai sensi dell’art. 3, comma 1, della Legge n. 241/90 e s.m.i.; 

2. di impegnare, per le ragioni in narrativa espresse, la somma di €.488,00 quale contributo 
economico straordinario a favore del cod.id.4130, imputandola al Capitolo 6870 - Codice 
12.05-1.04.02.02.999 - del Bilancio di previsione 2023; 

 
3. di liquidare al cod.id.4130 l’importo complessivo di €.488,00 così suddiviso: 
 
- €.188,00 per l’acquisto di n.40 pasti mensa per n. 1 figlio utilizzatore del servizio, con 

quietanza alla Ditta “Euroristorazione” di Torri di Quartesolo (VI); 
- €.300,00 a copertura totale delle spese sostenute per il supporto psicologico della figlia 

minore; 
 

4. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il 
cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 
parte del responsabile del servizio; 

 

5. di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione 
trasparente di cui all’art. 23 del D.Lgs. n. 33/2013; 

 
6. di dare atto che il Responsabile non si trova in una situazione di conflitto di interesse, 

anche potenziale, come disposto dall'art. 6 del Codice di Comportamento, approvato con 
D.P.R. n. 62/2013, e di essere a conoscenza delle sanzioni penali cui incorre nel caso di 
dichiarazione mendace o contenente dati non più rispondenti a verità, come previsto 
dall'art. 76 del D.P.R. 28.12.2000, n. 445. 

 
Composizione del documento: 
 Atto dispositivo principale 
 Visto di copertura finanziaria 
 Eventuali allegati indicati nel testo 

 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA 
 Maritan dott. Claudio  
 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e 

s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 


